
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 
 

 

Determinazione n. 147  del  12/10/2015 1/3 

DETERMINAZIONE N. 147  DEL 12/10/2015 

————— 

Oggetto: Variazione compensativa sui fondi del personale comparto competenza esercizio 2015.  

VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 111 del 01/10/2014 con il quale, in 

esecuzione della Deliberazione della Giunta Regionale n. 37/6 del 16/09/2014, il 

sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS, ai 

sensi dell’art. 10 della L.R. n. 6 del 18 maggio 2006; 

VISTO l’art. 18 del Regolamento Generale e di organizzazione di cui alla DDG n.31 

dell’11/3/2015; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.23/15 del 12/5/2015, relativa al nulla osta al 

bilancio di previsione 2015/2017, approvato con la DDG 33 del 16/3/2015; 

CONSIDERATA l’esigenza di rimodulare le risorse destinate ai fondi per la contrattazione collettiva 

integrativa decentrata del personale del comparto per l’esercizio 2015, a seguito della 

rideterminazione dei fonti operata dalla ASL di Carbonia; 

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore Generale n. 138 del 10/09/2015 avente ad oggetto “ 

Revisione straordinaria fondi per la contrattazione collettiva integrativa decentrata del 

personale del comparto  - anni dal 2008 al 2014 e previsione 2015.” con la quale, a 

seguito della consulenza della società ISSOS del 27/4/2015, sono stati rideterminati i 

fondi contrattuali destinati al personale dell’area comparto per il periodo 2008/2014; 

RITENUTO che a seguito della rideterminazione dei fondi si rende necessario approvare una 

variazione compensativa tra i capitoli relativi ai fondi contrattuali del personale del 

comparto; 

VERIFICATI gli stanziamenti della bilancio annualità 2015 dei tre fondi del comparto, oggetto di 

rideterminazione; 

CONSIDERATO che in esecuzione della DDG 138/2015, si rende necessario un incremento del 

capitolo SC02.1010 Fondo Fasce e posizioni organizzative del comparto di € 81,33, 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 
 

 

Determinazione n. 147  del  12/10/2015 2/3 

finanziato con corrispondente riduzione del capitolo SC02.1015 F/do Straordinario e 

disagio comparto; 

VISTA la nuova definizione quantitativa dei fondi, la variazione compensativa e le minori 

spese da apportare ai capitoli della UPB S02.01.101 che portano ai seguenti valori di 

bilancio:  

Capitolo Descrizione 
Stanziamento 

2015  
DDG 33/2015 

Variazione 
Stanziamento 
rideterminato 

SC02.1010 
Fondo fasce e posizioni econ. 

e organizzative comparto 
1.437.307,49 81,33 1.437.388,82 

SC02.1015 
Fondo straordinario  
e disagio comparto  

710.183,59 - 81,33  710.102,26 

Variazione compensativa 2015 2.147.491,08 0,00 2.147.491,08 

Capitolo Descrizione 
Stanziamento 

2015  
DDG 33/2015 

Minori 
stanziamenti 

DDG 138/2015 

Stanziamento 
rideterminato 

SC02.1015 
Fondo straordinario e disagio 

comparto  
710.102,26 

-40.393,39 669.708,87 

SC02.1020 Fondo produttività comparto 190.196,51 -13.343,64 176.852,87 

Totali esercizio 2015 900.298,77 - 53.737,03 846.561,74 

PRESO ATTO che il Comitato Regionale di Coordinamento nella nota prot. 2719/Gab. del 22/9/2015 

si è espresso nel senso che le variazioni compensative, “coerentemente con le 

previsioni normative recate dalla disposizione di cui all’art. 3, L.R. n. 14/1995,” “non 

costituiscono oggetto di parere ex art. 9, L.R. n. 6/2006 da parte del Comitato di 

Coordinamento”; 

VISTO  il parere favorevole espresso in data 28/09/2015 dal Collegio dei Revisori; 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica; 

DETERMINA 

1. Di approvare la variazione compensativa, tra i capitoli relativi ai fondi contrattuali del personale del 

comparto SC02.1010 e SC02.1015 della UPB S02.01.101 per € 81,33: 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 
 

 

Determinazione n. 147  del  12/10/2015 3/3 

 

Capitolo Descrizione 
Stanziamento  
DDG 33/2015 

Variazione 
Stanziamento 
rideterminato 

SC02.1010 
Fondo fasce e posizioni econ. e 

organizzative comparto 

1.437.307,49 81,33 1.437.388,82 

SC02.1015 
Fondo straordinario  

e disagio comparto  

710.183,59 - 81,33  710.102,26 

Variazione compensativa 2.147.491,08 0,00 2.147.491,08 

2. Di confermare il totale del bilancio di previsione 2015 in € 38.568.500,00, come risultante dalla DDG 

88 del 3/7/2015, approvata con DGR 38/18 del 28/7/2015; 

La presente determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

all’ Albo Pretorio on line del sito istituzionale dell’Agenzia e al Servizio Ragioneria e finanze per gli 

adempimenti di competenza. 

La presente determinazione è, inoltre, inviata per conoscenza, ai sensi della DGR 21/44 del 3/6/2010 

allegato 1, agli Assessorati competenti come individuati dalle L.R. 6/2006 e L.R. 14/1995. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod  

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Alessandro Sanna 

 

 

 

s.to G.Mameli/Servizio Ragioneria e finanze 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 147 del 12.10.2015 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 147 del 12 ottobre 2015 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 147/2015 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da lunedì 12 ottobre 2015 a martedì 27 ottobre 2015. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 
  
 
 

 


